
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 3 - Tecnica

ServizioTECNICO

N.  114    del 30-12-2016

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione canone attraversamento SS 131 al Km.
29,460 rete fognaria della frazione di Villagreca - Autorizzazione n.
CA15/CA048 - anno 2016 - ANAS Compartimento della Viabilità di
Cagliari con sede in Cagliari Via Biasi, 27 P.I. 02133681003



IL RESPONSABILE
Area 3 - Tecnica

Premesso che il Comune di Nuraminis è intestatario di una concessione rilasciata dall’ANAS –
Compartimento della Viabilità di Cagliari con sede in Cagliari Via Biasi, 27 P.I. 02133681003, per
l’attraversamento della SS 131  di una tubazione interrata, costituente il troppopieno della rete della
fognatura della frazione di Villagreca,  posato lungo la stessa strada statale al Km. 29,460, con
autorizzazione CA15/CA048;

Precisato pertanto che:
- con  la presente procedura si intende provvedere  al pagamento del canone di cui sopra;
- il  contratto ha per oggetto il canone di concessione per l’attraversamento della SS 131 della rete
della fognatura della frazione di Villagreca;
- le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nell'autorizzazione su indicata;

Vista la fattura n° 0074002880 del  21.12.2016 dell’importo di € 788,55 emessa dall’ANAS –
Compartimento della Viabilità di Cagliari con sede in Cagliari Via Biasi, 27 P.I. 02133681003,
relativa al pagamento del canone annuale 2016 dovuto per la suddetta concessione;

Visto l’art. 629 della LEGGE 23 dicembre 2014, n. 190 - Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015) di modifica dell’art. 17 ter. del DPR
633/1972 (split payment).

Dato Atto:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30, in data 27.07.2016, esecutiva, è stato approvato
il bilancio di previsione 2016/2018;
che tra le risorse assegnate al sottoscritto, risultano anche le risorse stanziate al Cap. 6430/2;

Visti gli interventi del Bilancio provvisorio 2016 09.04-1.03.02.99.999 nel nuovo schema di Bilancio
previsto dal D. Lgs. 118/2011, nei quali è previsto lo stanziamento sufficiente a far fronte alla presente
spesa;

Visti:
il d.lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 19/2015  con il quale viene nominato  Responsabile dell’Area 3 – Area
Tecnica, l’Ing. Tommaso Boscu;

DETERMINA

di impegnare a favore della società ANAS – Compartimento della Viabilità di Cagliari con sede in
Cagliari Via Biasi, 27 P.I. 02133681003 quale somme per il pagamento del canone per
l’attraversamento della SS 131  di una tubazione interrata, costituente il troppopieno della rete della
fognatura della frazione di Villagreca,  posato lungo la stessa strada statale al Km. 29,460, con
autorizzazione CA15/CA048 anno 2016;

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma totale pari a € 788,55 secondo il seguente prospetto:

Cap./Art. 6430/2 Descrizione CANONI CONCESSIONE ATTRAVERSAMENTO FOGNARIA

Intervento 1 Miss./Progr.   09.04 PdC finanziario 1.03.02.99.999

Centro di costo Compet. Econ.2016 Spesa non ricorr.

Area 3 - Tecnica n.114 del 30-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



SIOPE CIG  ZC31D0073F CUP

Creditore
 ANAS – Compartimento della Viabilità di Cagliari con sede in Cagliari Via Biasi, 27 P.I.
02133681003

Causale
Canone attraversamento SS 131  al Km. 29,460 rete fognaria della frazione di Villagreca -
Autorizzazione n. CA15/CA048 - anno 2016

Modalità finan. Fondi comunali

Imp./Pren. n. Importo€  788,55 Frazionabile in 12 no

e contestualmente liquidare la fattura 0074002880 del 21.12.2016 presentata dall'ANAS spa con sede
in Cagliari Via Biasi, 27 P.I. 02133681003 relativa al canone della licenza di che trattasi, per la parte
relativa all’imponibile;

Di dare atto che l’iva della prestazione di che trattasi pari a € 142,20, sarà versata all’Erario
direttamente dall’Ente, ai sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/1972.

Di dare atto che al pagamento della spesa provvederà l’Ufficio Ragioneria mediante emissione di
mandato di pagamento

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni, ai
fini della generale conoscenza e sul sito web dell’Ente in “Amministrazione Trasparente” nella
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 3 del
regolamento per la disciplina della regolarità amministrativa approvato con Delibera C.C. n. 1 del
01/02/2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in
Legge n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Tommaso Boscu, giusto Decreto Sindacale n. 19/2015 esprime
parere favorevole sulla determinazione n. 114 del 30.12.2016 attestandone la correttezza, la regolarità
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Tommaso Boscu

________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA (ai sensi degli artt. 5 e 6 del regolamento Comunale di Contabilità come modificato
dalla  Delibera C.C. n. 1 del 01/02/2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n°
174/2012, convertito in Legge n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2, Dott.ssa. Paola Pitzalis, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto
Decreto Sindacale n. 19/2015 esprime parere favorevole sulla determinazione n. 114 del 30.12.2016
attestandone la regolarità ed il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica,
del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità di risorse, il presupposto
giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli
finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa. Paola Pitzalis
________________________________

IL Responsabile dell 'Area
f.to  TOMMASO BOSCU

Area 3 - Tecnica n.114 del 30-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



f.to  TOMMASO BOSCU
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 30-12-2016 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 30-12-2016

Data  30-12-2016

f.to Paola Pitzalis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 3 - Tecnica n.114 del 30-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4

 Paola Pitzalis



IMPEGNO DI SPESA

N.   450
sub Anno

2016
del

31-12-2016
Comp./Res.

C

Capito
lo

6430

Articol
o
    2

Cod.
bil.
10906
03

SIOPE
1319

Descrizione capitolo:
CANONI CONCESSIONE ATTRAVERSAMENTO FOGNARIA

Causale impegno
Impegno spesa e liquidazione canone attraversamento SS 131 al Km. 29,460 rete fognaria
della frazione di Villagreca - Autorizzazione n. CA15/CA048 - anno 2016 - ANAS
Compartimento della Viabilità di Cagliari con sede in Cagliari Via Biasi, 27 P.I. 02

Importo operazione €.         788,55

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 25-01-2017 al 09-02-2017.

IL Responsabile dell 'Area
f.to  TOMMASO BOSCU

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  25-01-2017

IL Responsabile dell 'Area
 TOMMASO BOSCU

Area 3 - Tecnica n.114 del 30-12-2016 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


